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VENDIM Nr. 121, daté 18.11.2015

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.14, té datés
18.11.20135, pasi shqyrtoi Relacionin e verifikimit né terren t€ gjendjes faktike. né kuadér
té Projektit "Bypass"-Vioré, Autoriteti Rrugor Shqiptar, realizuar nga specialisté t&
ASHA né bashké&punim me specialisté t&¢ DRKK Vloré, pas informacionit t& pércjellé nga
kjo drejtori (Shkresa Nr. 211 Prot., daté 28.07.2015), pér fillimin e punimeve né disa
segmente t€ Bypass-it VIorg,
VENDOSI:

Té miratojé Relacionin e verifikimit né terren t€ gjendjes faktike, né kuadér té
Projektit "Bypass" - Vloré, Autoriteti Rrugor Shqiptar, realizuar nga specialisté t¢
ASHA né bashképunim me specialisté t&¢ DRKK Vloré, pas informacionit t& pércjellé
nga kjo drejtori (Shkresa Nr. 211 Prot., daté 28.07.2015), pér fillimin e punimeve né¢
disa segmente t€ Bypass-it Vloré.

Té realizohen nga shogéri e licencuar né arkeologji, sondazhe arkeologjiké né pjesén ¢
gjurmés sé rrugés, ku jané identifikuar tre pika me gjetje arkeologjike sipérfagésore
midis KM:25+000 deri n&¢ KM:26+500 (né hyrje t& fshatit Tragjas i Ri), duke lidhur
mé paré kontraté tre paléshe ndérmjet investitorit, shogérisé s¢ licencuar né arkeologji
dhe ASHA. Raporti i tyre &€ paraqitet né KKA e radhés.

Té realizohet nga shoqéri e licencuar né arkeologji, ndjekja e vazhdueshme e zbatimit
t& punimeve prané fshatit Kaning, nga KM:10+420 (n& hyrje té fshatit Kanin€) deri né
KM 12+100, duke patur parasysh distancén e afért nga Kalaja e Kaninés dhe Varrezat
Antike, duke lidhur mé paré kontraté tre paléshe ndérmjet investitorit, shoqéris€ sé
licencuar né arkeologji dhe ASHA.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tirané
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria.kka@asha.gov.al
Website: www.asha.cov.al



